
No NIM NAMA Klas NILAI

1 227520 Afranta Zerzy Wishly I A

2 227499 Ajeng Ayu I A

3 227521 Alip Lam Faisal I A

4 227500 Anisa Denis Listiani I A

5 227522 Arya Vidya Nugraha I B

6 227502 Bunga Cania Putri Nst I A

7 227523 Chiesa Oktasix I A

8 227503 Cinta Chanidia I B

9 227504 Destriana Nur Rahmi I A

10 227524 Dimas Candra Aldiansyah I A

11 227505 Dinda Ayu Setasari I B

12 227506 Elisabeth Familia Tesing I A

13 227507 Faizha Syabilla I B

14 227525 Fakhri Syafaat Putra Priyadi I A

15 227527 Hariyanto I A

16 227528 Isrodzil Haq I A

17 227509 Jauza Salsabil I A

18 227111 Khomsatun Nofiana Julianingsih I A

19 227510 Klarita Vianey Kero I A

20 227529 Kukuh Mahardhika I A

21 227511 Manisha Wida Asmara I A

22 227530 Marsteven Gopal Paul I A

23 227531 Muhammad Bagas Firmansyah I A

24 227532 Muhammad Zaid Sadiid I B

25 227512 Nadya Ayu Ramadhani I A

26 227513 Nofita I A

27 227514 Pita Ria Sitanggang I A

28 227533 Qalam Alif Ardiansyah I

29 227515 Rahma Haliza I B

30 227534 Reyhan Kansa Pradana I B

31 227535 Satrio Tegar Wicaksono I A

32 227516 Selica Tri Amanda I A

33 227517 Sondang Lusiana G I A

34 227536 Teodorus Asilaldin I A

35 227518 Tiara Fitriani I B

36 227616 Vero Diana Purwaningsih I A

37 227519 Yasinta Nanda Rumantir Apin I A

Dosen : RAKHMAT ASHARTONO, M.Par

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
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NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024



Kelas : I MATA KULIAH : Sustainable Tourism

Prodi : Tourism Dosen : RAKHMAT ASHARTONO, M.Par

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Perkenalan Materi Awal, Tata Tertib 

Perkuliahan

Uraian: 

Penyampaian Tata Tertib Perkuliahan

Bab : Alasan mempelajari sustainable 

Tourism

Uraian: 

Mahasiswa memahami bahwa sebagai agen 

perubahan harus bisa ikut serta dalam 

pembangunan berkelanjutan

Bab : Pembangunan Berkelanjutan

Uraian: 

Konsep serta Prinsip Pembangunan 

Berkelanjutan

Bab : MDGS to SDGS

Uraian: Mahasiswa mengetahui maksud dari 

MDGS dan SDGS

Bab : Definition Sustainable Tourism, Prinsip 

Sustainable Tourism

Uraian: 

Penjelasan Berkaitan dengan penerapan 

sustainable di dalam pariwisata dan apa saja 

prinsip yang harus dipegang di dalam 

sustainable tourism

Bab : Presentasi Penilaian MID

Uraian: 

Presentasi kelompok penerapan dan 

implementasi SDGS di Indonesia

Bab : Presentasi MID Part 1

Uraian: Implementasi SDGS di Indonesia

Bab : Presentasi MID Implementasi SDGS 

Part 2

Uraian: Memaparkan hasil diskusi berkaitan 

dengan implementasi SDGS di Indonesia

Bab : Prinsip dalam Sustainable Tourism

Uraian: Prinsip-Prinsip yang harus dilakukan 

untuk melaksanakan adanya sustainable 

Tourism

Bab : Prinsip-Prinsip Suatainable Tourism 

Part 2

Uraian: 

Melanjutkan berkaitan dengan prinsip yang 

bisa dilakukan dalam menjalankan 

sustainable tourism

Bab : The 10 R Sutainability

Uraian: 10 R dalam sustainable tourism yang 

bisa dijadikan pedoman dalam pelaksanaan 

sustainable tourism

Bab : Prinsip-Prinsip dalam Sustainable 

Tourism

Uraian: 10 Prinsip yang dijadikan pedoman 

untuk pelaksanaan Sustainable Tourism

Bab : The 10R Sustainable Tourism, Mass 

Tourism Vs Sustainable Tourism, Carrying 

Capacity

Uraian: 

Kesimpulan perbedaan antara Mass Tourism 

dengan Sustainable Tourism lalu Carrying 

Capacity dalam sustainable Tourism

Bab : Outing Sustainable

Uraian: Mahasiswa mempelajari role model 

salah satu penerapan sustainable tourism di 

Desa Wisata Bejiharjo

Bab : Review Materi

15 24/05/2024

Mahasiswa mengkonsultasikan Artikel Hasil 

observasi untuk UAS

14 17/05/2024

Mahasiswa bisa memahami bagaimana 

penerapan dari sustainable tourism tersebut

13 10/05/2024

Mahasiswa bisa memahami perbedaan 

antara konsep Mass Tourism dengan 

Sustainable Tourism sehingga lebih bisa tahu 

dalam menerapkan pariwisata berkelanjutan

12 03/05/2024

Mahasiswa bisa memahami prinsip-prinsip 

yang dipegang saat akan melaksanakan 

pariwisata berkelanjutan

11 26/04/2024

Respect, Responsible, Refuse, Reduce, 

Rethink, Re-Use, Repair, Recycle, Restore, 

Recognize

10 05/04/2024

10 prinsip lanjutan mendukung adanya 

sustainable tourism

9 29/03/2024

Memahami berkaitan dengan prinsip-prinsip 

yang harus diperhatikan dan dijalankan 

dalam pelaksanaan SDGS

8 22/03/2024

Mahasiswa bisa menelaah serta memahami 

bagaimana SDGS di Indonesia dijalankan dan 

diimplementasikan

7 15/03/2024

Memahami & menjabarkan berkaitan 

dengan implementasi SDGS yang ada di 

Indonesia

6 08/03/2024

Mahasiswa bisa mengamati serta memberi 

pernyataan terhadap pelaksanaan SDGS Di 

Indonesia

5 01/03/2024

Memahami implementasi sustainable 

tourism dalam kehidupan sehari-sehari serta 

memahami prinsip utama dalam 

pelaksanaan sustainable tourism

4 23/02/2024

Mahasiswa bisa memahami tujuan-tujuan 

yang tercantum dalam MDGS dan SDGS 

serta perbedaannya

3 16/02/2024

Mahasiswa bisa memahami serta 

mengetahui dan menjalankan konsep dalam 

pembangunan Berkelanjutan

2 09/02/2024

Mahasiswa mengetahui implementasi dari 

sustainable itu sendiri

1 02/02/2024

Mahasiswa bisa paham dengan aturan 

perkuliahan

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.
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No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



Uraian: 

Konsultasi Artikel untuk UAS15 24/05/2024

Mahasiswa mengkonsultasikan Artikel Hasil 

observasi untuk UAS



Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.



02/02/2024 09/02/2024 16/02/2024 23/02/2024 01/03/2024 08/03/2024 15/03/2024 22/03/2024 29/03/2024 12/04/2024 05/04/2024 19/04/2024 26/04/2024 03/05/2024 10/05/2024 17/05/2024 24/05/2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1 227520 Afranta Zerzy Wishly I √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ 2 # 88.24  

2 227499 Ajeng Ayu I √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ 2 # 88.24  

3 227521 Alip Lam Faisal I √ √ √ X X √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ 4 # 76.47  

4 227500 Anisa Denis Listiani I √ √ √ X X √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ 4 # 76.47  

5 227522 Arya Vidya Nugraha I X X √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ 4 # 76.47  

6 227502 Bunga Cania Putri Nst I √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ 2 # 88.24  

7 227523 Chiesa Oktasix I √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ X √ √ √ 3 # 82.35  

8 227503 Cinta Chanidia I √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ 2 # 88.24  

9 227504 Destriana Nur Rahmi I √ X √ X √ √ √ X √ X √ X √ √ √ √ √ 5 # 70.59  

10 227524 Dimas Candra Aldiansyah I X √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ 3 # 82.35  

11 227505 Dinda Ayu Setasari I √ X √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ 3 # 82.35  

12 227506 Elisabeth Familia Tesing I √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ 2 # 88.24  

13 227507 Faizha Syabilla I √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ X √ √ 3 # 82.35  

14 227525 Fakhri Syafaat Putra Priyadi I X √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ 3 # 82.35  

15 227527 Hariyanto I √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ 2 # 88.24  

16 227528 Isrodzil Haq I √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ X √ √ √ √ √ 3 # 82.35  

17 227509 Jauza Salsabil I √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ 2 # 88.24  

18 227111 Khomsatun Nofiana Julianingsih I √ √ √ √ X √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ 3 # 82.35  

19 227510 Klarita Vianey Kero I √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ 2 # 88.24  

20 227529 Kukuh Mahardhika I √ X √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ 3 # 82.35  

21 227511 Manisha Wida Asmara I √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ 2 # 88.24  

22 227530 Marsteven Gopal Paul I √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ 2 # 88.24  

23 227531 Muhammad Bagas Firmansyah I √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ 2 # 88.24  

24 227532 Muhammad Zaid Sadiid I √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ X √ √ √ √ X 4 # 76.47  

25 227512 Nadya Ayu Ramadhani I √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ X √ √ √ 3 # 82.35  

26 227513 Nofita I √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ 2 # 88.24  

27 227514 Pita Ria Sitanggang I X √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ 3 # 82.35  

28 227533 Qalam Alif Ardiansyah I X X X X X X X X √ X √ X √ √ X √ √ # 6 35.29  

29 227515 Rahma Haliza I X √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ 3 # 82.35  

30 227534 Reyhan Kansa Pradana I X √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ 3 # 82.35  

31 227535 Satrio Tegar Wicaksono I √ √ √ X X √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ 4 # 76.47  

32 227516 Selica Tri Amanda I √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ 2 # 88.24  

33 227517 Sondang Lusiana G I √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ 2 # 88.24  

34 227536 Teodorus Asilaldin I √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ 2 # 88.24  

35 227518 Tiara Fitriani I X √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ 3 # 82.35  

36 227616 Vero Diana Purwaningsih I √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ X √ √ √ √ √ 3 # 82.35  

37 227519 Yasinta Nanda Rumantir Apin I X √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ 3 # 82.35  

KETERANGAN :

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Sustainable Tourism

Dosen : RAKHMAT ASHARTONO, M.Par

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024

KLAS : I Tourism MATA KULIAH






